Constituciones juramento, confirmatione apostólica vel quavis alia 
firmitate roboratis, cseterisque contrariis quibuscumque, 

N u l l i ergo bominem liceat 
Siquis autem boc attemptare prsesumpserit 
Datis Romee, apud Sanctum Petrum, Anno Incarnat . Domin. 

MCCCC X X I . Sexto K a l . M a r t i i : Pontificatus nostri anno primo. 

NUMERO 27. 
Bula, de Eugenio I V nombrando Conservadores de la Universi

dad de Salamanca, atribuciones de éstos, y modo de proceder: 
año de 1431. 

Eugenius Episcopus servus servorum Dei venerabilibus f ra t r ibu» 
Archiepiscopo Toletano et Episcopo Legión, ac dilecto filio Scbolastico 
ecclesise Salmantinas, salutem et apostolicam benedictionem. 

Etsi cunctis quos clericalis status indui t adversus eos laedere quse-
rent ium conatus ex injunctse fidelis servitutis officio paternis assistere 
debeamus affectibus, i l l i s digne qui v i r t u t u m , scientiasque studiis per 
quse bonorabiliumbonorumnotit iapanditur donumsapientise acquiritur 
ac mili tantis Ecclesise respublica feliciter gubernatur, intendere non te-
pescunt ne ab exercitiis divertantur eorum congruis nos decet conserva-
t ionum fulcire prsesidiis, idque totis efficere curis, u t molestiis oppres-
sionibusque semotis cunctis, ettranquillitatispersistant nbertaterefecti. 

Sane dilectorum filiorum Rectoris, ac universorum doctorum, ma-
gistrorum, et scbolasticorum cseterarumque personarum universitatis 
studii Salmantini conquestione percepimus, quod nonnul l i Archie-
piscopi, Episcopi, aliique ecclesiarum prselati ac clerici, et ecclesiasti-
ese personse, tam seculares quam regulares, necnon duces, marchiones, 
comi tés , barones, nobiles, milites et laici , comunia civitatum uni
versitatis oppidorum, castrorum, v i l l a rum et al iorum locorumnecnon 
alise singulares personas , civi tatum et dioecesium, ac al iarum part ium 
diversarum occuparunt et occupare fecerunt castra, villas et alia loca; 

• té r ras , domos, possesiones, jura et jurisdictiones, necnon fructus, redi-
tus , census et proventus, Rectoris et Universitatis personarum bujus-
modi , ac nonnulla alia, res et bona mobilia et immobil ia , spiri tualia 
et temporalia ad universitatem et i l l ius personas hujusmo di tam ra-
tione suorum beneficiorum ecclesiasticorum quam alias conjuncte vel 
divisim legitime spectantia, et ea detinent indebite occupata seu ea de-
tinentibus prsestant auxi l ium , consilium vel favorem: nonnul l i etiam 

civi tatum diócesis et par t ium prasdictarum, qui nomen Domini i n va-. 
num recipere non formidant, eiisdem Universitatis Rectori, Doctoribus, 
magistris, sclLolaribus, ac dictse universitatis personis super castris, 
v i l l i s , locis, terris, domibus, possessionibus, jur ibus , jurisdictio-
nibus , fructibus, censibus , redit ibus, ac proventibus eorumdem 
et quibuscnmque aliis bonis mobilibus et immobilibus , spiritualibus, 
temporalibns, et rebus aliis ad eosdem Universitatem, rectorem, docto
res , magistros , scholares ac ipsius Universitatis personas conjnncte, 
vel divisim spectantibus multíplices molestias et injurias inferunt , ao 
jactaras, dictosqueUniversitatem, Rectorem, doctores, magistros, sebo-
lares, et ipsius universitatis personas diversis verbalibus, ac realibus 
eontumeliis atque dispendiis afficere , necnon contra privi legia , con-
cessiones et indulta Univers i ta t i , ac ejus personis prsedictis á Sede 
apostólica et alias at tr ibuta temeré et de facto venire ac quantum i n 
eis est i l l a infringere non verentur. Quare Universitas, Rector, Docto
res , Mag i s t r i , scbolares et ejusdem universitatis personae prsedicti 
nobis humil i ter suplicarunt u t cum ipsis valde reddatur difficile pro 
eorum querelis s ingiüis ad eadem Sedem babero recursum, providere 
ipsis super boc paterna diligentia curaremus. Nos ig i tu r adversus oc-
cupatores, prsesumptores molestatores, et injuriatores hujusmodi i l los 
volentes eisdem Universitatis, E-ectori, Doctoribus, Magistris, scbolari-
bus, etdictse universitatis personis remedio subvenire,perquod ipsorum 
compescatur temeritas, et aliis aditus committendi similia prsecludatur, 
discretionivestri per apostólica scripta mandamus quatenus vos, vel dúo 
aut unus vestrum per vos, vel a l ium seu alios, etiam si sint extra loca 
i n quibus deputati estis, conservatores et judices ipsis Universi ta t i rec
t o r i , Doctoribus, Magistris scholaribus, et prsedictee universitatis per
sonis efficacis defensionis prsesidio assistentes non permittatis eos 
super praemissis, et quibuslibet aliis bonis rebus , ac juribus ad ipsas 
communiter, vel divisim spectantibus , á quibusvis indebitó molestari, 
Vel eis gravamina , damna sive injurias i r rogari , aut pr iv i legia , con-
cessiones et indulta hujusmodi infringí vel impugnan quoquomodo 
facturí dictis Universi tat i Rectori , Doctoribus, Magistris, scholaribus, 
et ipsius universitatis personis cum ab eis, vel ipsorum aliquo , aut 
suis procuratoribus super bis requisit i fueritis de prsedictis et aliis. 
personis quibuslibet super restitutione hujusmodi castrorum, v i l l a rum 
ter rarum, locorum, j u r i u m , jurisdictionum , fructuum , censuum, re-
d i t u u m , proventuum et aliorum bonorum quorumlibet , necnon de 
quibusvis molestiis, in jur i is et damnis, ceterisque tam realibus quam 
personalibus actionibus, prsesentibus et faturis i n l i l i s videlicet quse.